
平成27年度　宮バス月別実績報告(全体）

■全体

中央 東南 北 芝川
利用者数達成
率(%)　目標値：

6,567人
回数券収入 定期券収入 フリーパス収入

イオン100円
サービス券(円）

高齢者免許返
納支援券（円）

サポーターサー
ビス券（円）

合計

4月 3,322 806 1,207 1,761 108.1% 149,000 392,100 32,000 66,900 18,900 0 1,482,705

5月 3,958 773 1,143 1,982 119.6% 206,000 44,740 40,000 68,500 15,700 0 1,284,162

6月 3,878 824 1,321 2,167 124.7% 183,000 0 24,000 81,000 16,600 0 1,202,817

7月 3,714 944 1,368 1,735 118.2% 179,000 4,000 8,000 80,300 16,200 0 1,205,712

8月 3,952 1,023 1,658 1,214 119.5% 175,000 45,740 32,000 70,000 10,700 0 1,350,748

9月 3,499 904 1,107 1,818 111.6% 118,000 0 8,000 72,100 13,900 0 1,054,927

10月 3,737 902 1,460 2,113 125.0% 169,000 37,700 0 75,500 19,500 1,600 1,269,334

11月 3,464 834 1,192 1,918 112.8% 142,000 17,180 0 69,600 14,600 0 1,141,074

12月 3,092 761 1,180 1,849 104.8% 132,000 17,960 0 83,900 15,100 0 1,008,618

1月 2,757 611 917 1,731 91.6% 150,000 0 0 67,400 15,400 0 890,232

2月 3,288 774 1,274 1,955 111.0% 147,000 9,400 8,000 83,300 19,500 0 984,659

3月 3,395 825 1,255 1,761 110.2% 159,000 40,740 8,000 92,500 24,800 1,900 1,183,652

合計 42,056 9,981 15,082 22,004 113.1% 1,909,000 609,560 160,000 911,000 200,900 3,500 14,058,640

H26 43,391 9,097 10,654 21,481 107.4% 2,092,000 548,080 56,000 737,800 146,300 4,200 13,601,139

比較 △ 1,335 884 4,428 523 5.7% △ 183,000 61,480 104,000 173,200 54,600 △ 700 457,501

■宮１・２　中央循環 目標値：2,740人

月
内回り
(人）

外回り
（人）

合計
(人）

便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

回数券収入
イオン100円
サービス券

(円）

高齢者免許返
納支援券（円）

サポーター
サービス券

（円）
合計

4月 1,773 1,549 3,322 444 30 110.7 7.5 121.2% 127,000 24,900 8,000 0 584,285

5月 2,058 1,900 3,958 444 31 127.7 8.9 144.5% 173,000 29,000 9,900 0 725,971

6月 2,020 1,858 3,878 448 30 129.3 8.7 141.5% 156,000 32,100 9,900 0 674,098

7月 1,914 1,800 3,714 460 31 119.8 8.1 135.5% 155,000 28,500 12,700 0 666,772

8月 2,074 1,878 3,952 456 31 127.5 8.7 144.2% 157,000 26,900 7,400 0 721,658

9月 1,868 1,631 3,499 436 30 116.6 8.0 127.7% 90,000 24,900 9,100 0 587,685

10月 2,025 1,712 3,737 456 31 120.5 8.2 136.4% 141,000 23,100 10,100 0 692,472

11月 1,926 1,538 3,464 436 30 115.5 7.9 126.4% 129,000 26,200 8,900 0 629,790

12月 1,628 1,464 3,092 412 28 110.4 7.5 112.8% 119,000 25,900 11,900 0 541,333

1月 1,488 1,269 2,757 412 28 98.5 6.7 100.6% 134,000 19,300 12,200 0 515,317

2月 1,736 1,552 3,288 428 29 113.4 7.7 120.0% 113,000 24,100 11,900 0 523,885

3月 1,793 1,602 3,395 464 31 109.5 7.3 123.9% 138,000 28,200 14,600 0 624,655

合計 22,303 19,753 42,056 5,296 360 116.8 7.9 127.9% 1,632,000 313,100 126,600 0 7,487,921

H26 22,435 20,956 43,391 5,282 359 120.9 8.2 132.0% 1,701,000 347,000 76,600 1,000 7,717,713

比較 △ 132 △ 1,203 △ 1,335 14 1 △4.1 △ 0.3 -4.1% △ 69,000 △ 33,900 50,000 △ 1,000 △ 229,792

【宮１・２中央循環　利用者数達成率】
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■宮３　東南循環（東循環） 目標値：697人

月
内回り
(人）

外回り
（人）

合計
(人）

便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

現金収入 フリーパス収入 回数券収入
イオン100円
サービス券

(円）

高齢者免許返
納支援券（円）

サポーター
サービス券

（円）
合計

4月 257 328 585 150 25 23.4 3.9 83.9% 121,180 0 0 6,800 2,700 0 130,680

5月 235 306 541 138 23 23.5 3.9 77.6% 116,301 8,000 0 4,400 1,600 0 130,301

6月 263 300 563 156 26 21.7 3.6 80.8% 134,600 8,000 0 6,900 2,200 0 151,700

7月 341 331 672 156 26 25.8 4.3 96.4% 158,500 8,000 0 8,800 1,600 0 176,900

8月 355 364 719 156 26 27.7 4.6 103.2% 176,010 16,000 0 5,600 2,000 0 199,610

9月 303 330 633 138 23 27.5 4.6 90.8% 129,671 0 0 9,900 1,700 0 141,271

10月 326 318 644 156 26 24.8 4.1 92.4% 151,312 0 0 9,800 2,400 0 163,512

11月 307 315 622 138 23 27.0 4.5 89.2% 122,035 0 0 7,500 2,400 0 131,935

12月 282 261 543 138 23 23.6 3.9 77.9% 113,820 0 0 9,700 1,700 0 125,220

1月 209 238 447 138 23 19.4 3.2 64.1% 89,680 0 0 6,100 2,000 0 97,780

2月 282 308 590 144 24 24.6 4.1 84.6% 97,531 0 0 8,600 3,200 0 109,331

3月 302 305 607 156 26 23.3 3.9 87.1% 127,161 0 0 7,200 4,900 0 139,261

合計 3,462 3,704 7,166 1,764 294 24.4 4.1 85.7% 1,537,801 40,000 0 91,300 28,400 0 1,697,501

H26 3,225 3,402 6,627 1,757 293 22.6 3.8 79.2% 1,409,202 32,000 0 68,400 23,600 1,400 1,534,602

比較 237 302 539 7 1 1.8 0.1 6.5% 128,599 8,000 0 22,900 4,800 △ 1,400 162,899

■宮４　東南循環（南循環）
目標値：409人

月
内回り
(人）

外回り
（人）

合計
(人）

便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

4月 143 78 221 150 25 8.8 1.5 54.0%

5月 164 68 232 138 23 10.1 1.7 56.7%

6月 192 69 261 156 26 10.0 1.7 63.8%

7月 190 82 272 156 26 10.5 1.7 66.5%

8月 202 102 304 156 26 11.7 1.9 74.3%

9月 179 92 271 138 23 11.8 2.0 66.3%

10月 195 63 258 156 26 9.9 1.7 63.1%

11月 138 74 212 138 23 9.2 1.5 51.8%

12月 166 52 218 138 23 9.5 1.6 53.3%

1月 123 41 164 138 23 7.1 1.2 40.1%

2月 140 44 184 144 24 7.7 1.3 45.0%

3月 175 43 218 156 26 8.4 1.4 53.3%

合計 2,007 808 2,815 1,764 294 9.6 1.6 57.4%

H26 1,662 808 2,470 1,756 293 8.4 1.4 50.3%

比較 345 0 345 8 1 1.2 0.2 7.1%

【宮３・４　東南循環　利用者数達成率】
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■宮５　北循環（北コース） 目標値：553人

月
内回り
(人）

外回り
（人）

合計(人） 便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

現金収入 フリーパス収入 回数券収入
イオン100円
サービス券

(円）

高齢者免許返
納支援券（円）

サポーター
サービス券

（円）
合計

4月 249 180 429 150 25 17.2 2.9 77.6% 133,880 32,000 0 5,700 3,300 0 174,880

5月 206 199 405 138 23 17.6 2.9 73.2% 122,090 32,000 0 7,000 2,100 0 163,190

6月 236 233 469 156 26 18.0 3.0 84.8% 129,309 16,000 0 8,700 3,300 0 157,309

7月 269 260 529 156 26 20.3 3.4 95.7% 142,520 0 0 7,600 1,100 0 151,220

8月 288 329 617 156 26 23.7 4.0 111.6% 166,540 16,000 0 6,600 0 0 189,140

9月 180 225 405 138 23 17.6 2.9 73.2% 125,540 8,000 0 7,200 1,100 0 141,840

10月 245 266 511 156 26 19.7 3.3 92.4% 147,330 0 0 7,300 2,300 0 156,930

11月 166 255 421 138 23 18.3 3.1 76.1% 147,509 0 0 6,500 1,400 0 155,409

12月 154 197 351 138 23 15.3 2.5 63.5% 115,435 0 0 10,300 1,500 0 127,235

1月 140 174 314 138 23 13.7 2.3 56.8% 89,165 0 0 9,900 1,200 0 100,265

2月 212 262 474 144 24 19.8 3.3 85.7% 109,081 8,000 0 10,800 4,400 0 132,281

3月 218 250 468 156 26 18.0 3.0 84.6% 118,786 8,000 0 10,800 3,800 0 141,386

合計 2,563 2,830 5,393 1,764 294 18.3 3.1 81.3% 1,547,185 120,000 0 98,400 25,500 0 1,791,085

H26 2,101 1,864 3,965 1,757 293 13.5 2.3 59.7% 1,175,936 24,000 0 53,300 18,100 1,000 1,272,336

比較 462 966 1,428 7 1 4.8 0.8 21.6% 371,249 96,000 0 45,100 7,400 △ 1,000 518,749

　宮５　北循環（西コース）　 目標値：184人

月
内回り
(人）

外回り
（人）

合計(人） 便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

4月 137 123 260 150 25 10.4 1.7 141.3%

5月 119 132 251 138 23 10.9 1.8 136.4%

6月 117 158 275 156 26 10.6 1.8 149.5%

7月 162 166 328 156 26 12.6 2.1 178.3%

8月 162 214 376 156 26 14.5 2.4 204.3%

9月 129 123 252 138 23 11.0 1.8 137.0%

10月 167 185 352 156 26 13.5 2.3 191.3%

11月 117 202 319 138 23 13.9 2.3 173.4%

12月 142 205 347 138 23 15.1 2.5 188.6%

1月 122 124 246 138 23 10.7 1.8 133.7%

2月 153 187 340 144 24 14.2 2.4 184.8%

3月 162 180 342 156 26 13.2 2.2 185.9%

合計 1,689 1,999 3,688 1,764 294 12.5 2.1 167.0%

H26 1,047 1,284 2,331 1,757 293 8.0 1.3 105.6%

比較 642 715 1,357 7 1 4.5 0.8 61.4%

　宮５　北循環（東コース） 目標値：184人

月
内回り
(人）

外回り
（人）

合計(人） 便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

4月 251 267 518 150 25 20.7 3.5 281.5%

5月 231 256 487 138 23 21.2 3.5 264.7%

6月 265 312 577 156 26 22.2 3.7 313.6%

7月 263 248 511 156 26 19.7 3.3 277.7%

8月 347 318 665 156 26 25.6 4.3 361.4%

9月 213 237 450 138 23 19.6 3.3 244.6%

10月 291 306 597 156 26 23.0 3.8 324.5%

11月 221 231 452 138 23 19.7 3.3 245.7%

12月 225 257 482 138 23 21.0 3.5 262.0%

1月 160 197 357 138 23 15.5 2.6 194.0%

2月 201 259 460 144 24 19.2 3.2 250.0%

3月 209 236 445 156 26 17.1 2.9 241.8%

合計 2,877 3,124 6,001 1,764 294 20.4 3.4 271.8%

H26 2,587 1,771 4,358 1,756 293 14.9 2.5 197.4%

比較 290 1,353 1,643 8 1 5.4 0.9 74.4%

【宮５　北循環　利用者数達成率】
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■宮１１　芝富線 目標値：468人

月
新田行き

(人）
芝川会館
行き（人）

合計(人） 便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

回数券収入 定期券収入
イオン100円

サービス券(円）
高齢者免許返
納支援券（円）

サポーターサー
ビス券（円）

合計

4月 91 453 544 104 26 20.9 5.4 116.2% 22,000 392,100 29,500 4,900 0 592,860

5月 141 477 618 104 26 23.8 5.9 132.1% 33,000 44,740 28,100 2,100 0 264,700

6月 137 559 696 104 26 26.8 6.7 148.7% 27,000 0 33,300 1,200 0 219,710

7月 52 430 482 108 27 17.9 5.2 103.0% 24,000 4,000 35,400 800 0 210,820

8月 14 109 123 104 26 4.7 5.2 26.3% 18,000 45,740 30,900 1,300 0 240,340

9月 168 455 623 104 26 24.0 6.0 133.1% 28,000 0 30,100 2,000 0 184,131

10月 179 512 691 108 27 25.6 6.4 147.6% 28,000 37,700 35,300 4,700 1,600 256,420

11月 150 491 641 100 25 25.6 6.4 137.0% 13,000 17,180 29,400 1,900 0 223,940

12月 118 443 561 96 24 23.4 5.8 119.9% 13,000 17,960 38,000 0 0 214,830

1月 163 419 582 96 24 24.3 6.1 124.4% 16,000 0 32,100 0 0 176,870

2月 171 420 591 100 25 23.6 5.9 126.3% 34,000 9,400 39,800 0 0 219,162

3月 69 226 295 108 27 10.9 2.7 63.0% 21,000 40,740 46,300 1,500 1,900 278,350

合計 1,453 4,994 6,447 1,236 309 20.9 5.2 114.8% 277,000 609,560 408,200 20,400 3,500 3,082,133

H26 1,643 5,058 6,701 1,222 307 21.8 5.5 119.3% 391,000 548,080 269,100 28,000 800 3,076,488

比較 △ 190 △ 64 △ 254 14 2 △ 0.9 △0.3 -4.6% △ 114,000 61,480 139,100 △ 7,600 2,700 5,645

■宮１２　稲子線 　目標値：288人

月
上稲子落

合行き(人）
芝川会館
行き（人）

合計(人） 便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

4月 124 154 278 156 26 10.7 1.9 96.5%

5月 135 168 303 156 26 11.7 1.9 105.2%

6月 174 214 388 156 26 14.9 2.5 134.7%

7月 116 156 272 162 27 10.1 1.7 94.4%

8月 90 129 219 156 26 8.4 1.4 76.0%

9月 129 173 302 156 26 11.6 1.9 104.9%

10月 165 191 356 162 27 13.2 2.2 123.6%

11月 124 164 288 150 25 11.5 1.9 100.0%

12月 111 164 275 144 24 11.5 1.9 95.5%

1月 120 165 285 144 24 11.9 2.0 99.0%

2月 140 194 334 150 25 13.4 2.2 116.0%

3月 131 186 317 162 27 11.7 2.0 110.1%

合計 1,559 2,058 3,617 1,854 309 11.7 2.0 104.7%

H26 1,537 1,951 3,488 1,832 307 11.4 1.9 100.9%

比較 22 107 129 22 2 0.3 0.1 3.8%

■宮１3　香葉台線 　目標値：468人

月
富士宮駅
南口行き

(人）

芝川会館
行き（人）

合計(人） 便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

4月 195 190 385 104 26 14.8 3.9 82.3%

5月 237 188 425 104 26 16.3 4.1 90.8%

6月 245 203 448 104 26 17.2 4.3 95.7%

7月 247 172 419 108 27 15.5 3.9 89.5%

8月 208 170 378 104 26 14.5 3.6 80.8%

9月 220 170 390 104 26 15.0 3.8 83.3%

10月 204 213 417 108 27 15.4 3.9 89.1%

11月 205 239 444 100 25 17.8 4.4 94.9%

12月 216 196 412 96 24 17.2 4.3 88.0%

1月 180 170 350 96 24 15.2 2.5 74.8%

2月 211 219 430 100 25 17.2 4.3 91.9%

3月 240 250 490 108 27 18.1 4.5 104.7%

合計 2,608 2,380 4,988 1,236 309 16.1 4.0 88.8%

H26 2,453 2,225 4,678 1,220 307 15.2 3.8 83.3%

比較 155 155 310 16 2 0.9 0.2 5.5%

■宮１4　稗久保線 目標値：576人 【宮11～14　旧芝川バス　利用者数達成率】

月
富士宮駅
南口行き

(人）

芝川会館
行き（人）

合計(人） 便数
運行
日数

平均乗
車人数
（人/日）

平均乗車人
数(人/便）

利用者数
達成率(%)

4月 278 276 554 104 26 21.3 5.5 96.2%

5月 339 297 636 104 26 24.5 6.1 110.4%

6月 353 282 635 104 26 24.4 6.1 110.2%

7月 264 298 562 108 27 20.8 5.2 97.6%

8月 264 230 494 104 26 20.8 5.2 85.8%

9月 255 248 503 104 26 19.3 4.8 87.3%

10月 332 317 649 108 27 24.0 6.0 112.7%

11月 281 264 545 100 25 21.8 5.5 94.6%

12月 297 304 601 96 24 25.0 6.3 104.3%

1月 260 254 514 96 24 21.4 5.4 89.2%

2月 326 274 600 100 25 24.0 6.0 104.2%

3月 336 323 659 108 27 24.4 6.1 114.4%

合計 3,585 3,367 6,952 1,236 309 22.5 5.6 100.6%

H26 3,668 2,946 6,614 1,220 307 21.5 5.4 95.7%

比較 △ 83 421 338 16 2 1.0 0.2 4.9%
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